РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   06.12.2022 с. Красный партизан                                №  59

О внесении изменений в постановление

№ 58 от 28.08.2013 «Об утверждении

перечня документов, направленных на

обеспечение выполнения обязанностей,

предусмотренных Федеральным

законом «О персональных данных»

постановляю:

На основании протеста прокурора Чарышского района Алтайского края от

29.11.2022 № 02-43-2022

В Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их

представителей

Внести следующие изменения:

1. п.п.9 и 11 слова «тридцати дней» заменить словами «десяти рабочих дней»,

дополнить предложением следующего содержания: «Указанный срок может
быть продлен, но не более чем на пять рабочих дней в случае направления

оператором в адрес субъекта персональных данных мотивированного

уведомления с указанием причин продления срока предоставления

запрашиваемой информации».

Глава Администрации сельсовета                                   В.Е. Кункель